C áiiiai a
MII nici tia I

BEHiEamima

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr, Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

Ano 2022

Plenário das Deliberações

Protocolo □ Projeto de Lei
□ Projeto de Decreto do

N.®631 Em 29/07/2022 Legislativo

às 16:23 hs.
□ Projeto de Resolução N^ 486/2022

□ Requerimento
X Indicação
□ Moção de
□ Emenda

AssinàíSiPW^ Funcionário
Autor: Vereador JAIME RODRIGUES NETO - MPB;

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, seja enviado expediente ao EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO, com
cópias ao SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS,
solicitando em regime de urgência reparos na Ponte sobre o Córrego Passa Vinte, visto que,
recentemente tivemos notícias de que um caminhão danificou sua estrutura, comprometendo
assim a passagem de outros veículos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., em 25 julho
de 2022.

JAIME RODdlIGÜES NETO
Vereadbr - MDB

Relator Comissão de Turismo Sustentabilidade e Desporto

Aprovado por Unanimidade
de vereadorej presentes
em sessão ordinária do
Pis O \ / O / cZc2j

(66) 3401 -2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.nitleg.br - fb.coin/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
cainara@barradogarcas.mt.lcg.br/gilmar.nascinicnto(;^barradogarcas.mt.leg.br

'cfin ira Câmara Muiiicípal dc Baffa do Garças
M itii ii'! nal

REDAÇÃO

Estado de Mato Grosso

I Municipal de Barra do
Palácio Vereador Dr, Dercy Gomes da Silva

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Ressaltamos que estamos atendendo ao pedido dos pequenos agricultores
estabelecidos no Assentamento Passa Vinte, que dentre outras necessidades prementes naquela
comunidade, destaca-se o reparo na ponte sobre o córrego conhecido como Passa Vinte, afim
de melhorar a passagem de veículos e facilitar a vida das pessoas que residem e trabalham
naquele assentamento.

Devemos destacar ainda, que muitos que ali residem, comercializam seus
produtos nas feiras de Barra do Gai'ças e região.

Com isso, gostaríamos de contar com a atenção do Ilustre Prefeito e
Secretário, no atendimento desse nosso pedido.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, em 25 de
julho de 2022.

JAIME RODR^Gl
Vereador^^MBB

Relator Comissão de Turismo Sustentabilidade e Desporto

(66) 3401-2484 / OSOO 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
caniara@barradogarcas.mt.leg.br/gílmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br